
Contacto

Teléfono 926571002
Correo Electrónico licitaciones@herencia.es

Dirección Postal

Calle Lope de Vega, 31
(13640) Herencia España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 423-2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2023 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Herencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://herencia.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SR66ywiDE4gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de centro de salas para actividades colectivas

Valor estimado del contrato 437.380,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 437.380,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 361.471,22 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
La finca, referencia catastral 0075040VJ7507N0001JX,
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://herencia.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SR66ywiDE4gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 926571002
Fax 926571019
Correo Electrónico urbanismo@herencia.es

Dirección Postal

C/ Lope de Vega, 31
(13640) Herencia España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 354.896,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INPORMAN BUILDING, S.L.U.
NIF B13375159
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 333.815 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 403.916,15 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/04/2022
Plazo de Formalización Del 05/05/2022 al 05/03/2023

Observaciones: 10 meses de contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Herencia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.herencia.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Herencia

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b99d14dc-b0e2-41df-99f2-391aca67d877
http://www.herencia.es/


Contacto

Teléfono 926571002
Fax 926571019
Correo Electrónico urbanismo@herencia.es

Dirección Postal

Lope de vega, 31
(13640) Herencia España

Contacto

Teléfono 926571002
Fax 926571019
Correo Electrónico urbanismo@herencia.es

Dirección Postal

C/ Lope de Vega, 31
(13640) Herencia España

Sitio Web http://www.herencia.es/

Plazo de Presentación

Hasta el 30/03/2022 a las 23:59

Arbitraje

Ayuntamiento de Herencia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.herencia.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/03/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2022 a las 23:59
Observaciones: Construcción de centro de salas para actividades colectivas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según Clausula 10 A.2Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Certificados
: MedioambientalSubtipo Criterio 

http://www.herencia.es/
http://www.herencia.es


: 7.5Ponderación 
: Según Clausula 10 A.4Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Fomento del empleo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según Clausula 10 A.3Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Se otorgarán 50 puntos a la oferta con la mayor bajaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0%2B4wMIjBEFEuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010452561 |  2023-455844 | Thu, 23 Feb 2023 13:37:49:428 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89897781735702218098574545517073627041 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0%2B4wMIjBEFEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

